

MAHKAMAH AGUNG REPUBLIK INDONESIA SEKRETARIAT

Jalan Medan Merdeka Utara Nomor 9-13, Telepon. (021) 3843348, Faksimile. (021) 3453553 Tromol Pos Nomor 1020 Jakarta 10110 www.mahkamahagung.go.id

Nomor : 4505/SEK/OT1.6/XII/2024 Jakarta, 24 Desember 2024

Sifat : Terbatas

Lampiran:-

Hal : Penyusunan dan Penyampaian Dokumen SAKIP

Yth. 1. Para Pejabat Eselon I Mahkamah Agung RI;

- 2. Para Kepala/Ketua Pengadilan Tingkat Banding;
- 3. Para Kepala/Ketua Pengadilan Tingkat Pertama; pada Empat Lingkungan Peradilan

Dalam rangka penguatan akuntabilitas serta implementasi manajemen kinerja sesuai Peraturan Presiden Nomor 29 Tahun 2014 tentang Sistem Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah dan Peraturan Kementerian Pemberdayaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 53 Tahun 2014 tetang Petunjuk Teknis Perjanjian Kinerja, Pelaporan Kinerja dan Tata Cara Reviu atas Laporan Kinerja Instansi Pemerintah, maka diminta setiap Eselon I di Lingkungan Mahkamah Agung, Pengadilan Tingkat Banding dan Tingkat Pertama pada 4 (empat) Lingkungan Peradilan untuk Menyusun Dokumen SAKIP yang terdiri dari:

- 1. Dokumen Indikator Kinerja Utama (IKU);
- 2. Dokumen Rancangan Rencana Strategis (Renstra) Tahun 2025–2029;
- 3. Dokumen Rencana Kinerja Tahun 2026;
- 4. Dokumen Perjanjian Kinerja Tahun 2025;
- 5. Rencana Aksi Kinerja Tahun 2025;
- 6. Laporan Kinerja Tahun 2024.

Dokumen SAKIP sebagaimana tersebut di atas disampaikan paling lambat tanggal 28 Februari 2025 melalui:

1. Aplikasi e-SAKIP REVIU oleh Kementerian Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi pada link https://esr.menpan.go.id/

- 2. Aplikasi e-SAKIP pada KOMDANAS dengan *username* Perencanaan Satker pada link https://komdanas.mahkamahagung.go.id/
- 3. Website masing-masing Satuan Kerja.

Apabila masih memerlukan penjelasan ataupun asistensi dalam penyusunan Dokumen SAKIP, dapat menghubungi Badan Urusan Administrasi c.q Biro Perencanaan dan Organisasi Mahkamah Agung RI.

Demikian hal ini disampaikan, atas perhatian dan kerjasamanya diucapkan terima kasih.

Sekretaris Mahkamah Agung RI,

